ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 00038/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de estruturas com policarbonato
compacto 5mm, com acabamento de perfil de alumínio trapézio natural, a fim de atender as necessidades do
Município de São José de Piranhas - PB

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria ns 058/2023, de 02/01/2023, e observadas as disposições da Lei
Federal nS 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nS 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei
Complementar nS 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nS 008, de 14 de Maio de 2009; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nS 00038/2023, que objetiva: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de estruturas com policarbonato compacto 6mm, com
acabamento de perfil de alumínio trapézio natural, a fim de atender as necessidades do Município de São José de
Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- ALTIERES LEITE CAROLINO.

CNPJ: 16.837.482/0001-79.

Valor: R$ 440.000,00.

So José de Piranhas - PB, 24 de Abril de 2023.

HfiLDBpj^MA FREITAS
ègdeiro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:26. Validação: A848.DA80.1F8B.68B8.BA21.C8CC.500B.6BE9.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32735/23. Data: 10/05/2023 18:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

77

77

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 25 de Abril de 2023.

PORTARIA NS PP 00038/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial ns 00038/2023, que objetiva:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de estruturas com policarbonato compacto
6mm, com acabamento de perfil de alumínio trapézio natural, a fim de atender as necessidades do Município de
São José de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor:

- ALTIERES LEITE CAROLINO.

CNPJ: 16.837.482/0001-79.

Valor: R$ 440.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

SANDOVAL VIEIRA

ereito

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:26. Validação: A848.DA80.1F8B.68B8.BA21.C8CC.500B.6BE9.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32735/23. Data: 10/05/2023 18:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

78

78

Diário Oficial JoM Pessoa- Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 61

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

PREFEITURA MUNiaPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃ
PREGÃO PRESENCIAL N." 006/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, toma público para conhecimento dos inte
ressados nos teraios da Lei 10,520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações. Lei complementar
n." 123/2006 alterações, Decreto n.° 7892^2013 e aherações bem como toda legislação correlata, que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço em reunião que ocorrerá na
sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, no dia 11 de Maio de 2023 as lOhOOmin, tendo como
objetivo: Aquisição de shows pirotécnicos, destinados a abrilhantar os festejos do município; A reunião
oc(»rrerá na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, na Rua José AUpio
de Santana, 371, Centro, Cep. 58.350.000 — Caldas Brandão/PB. Para maiores informações e através do
telefone: (083)-3284-108Í no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Caldas Brandão, 25 de abril de 2023
JOÃO ACASSIO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro O&ial

Prefeitura Municipal
de./^imadas

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE NEGOCIAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. ° 004/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS PARAOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. O Município de Queimadas, através da Pregoeiro Oficial, toma público a convocação das
empresas que participou do acima mencionado, para que no dia 27 de abril as 09: 00 horas se conectem
ao seguinte endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para que seja procedida a negociação no
item 02, deste modo convoca-se todos os licitantes remanescentes. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, ou pelo telefone: (83)3392-2276.

Queimadas - PB, em 25 de abril de 2023.
JURANDIR DA SILVA

Pregodro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE NEGOCIAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. ° 006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE.
O Município de Queimadas, através da Pregoeiro Oficial, toma público a convocação das empresas que
participou do Pregão Presencial acima mencionado, para que no dia 27 de abril as 11: 30 horas compa
reça à sede desta Prefeitura situada na Rua João Baíjjosa da Silva, 120, Centro - Queimadas - PB, para
que seja procedida a negociação: ELMO BENTO DO NASCIMENTO e .M^ERALDO VELOSO DE
BARROS, licitantes remanescentes. Ressalto que é necessário levar os documentos de habilitações cujo
na sessão passada foi devolvido aos que se faziam presentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas^<^^as úteis, no endereço supracitado, ou pelo telefone: (83)3392-2276.

Queimadas - PB, em 25 de abril de 2023.
JURANDIR DA SILVA

Prefeitura Municipal
de Juazeirinho

Pregodro

J|«

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00003/2023
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n° 00003/2023, para o dia 28 DE ABRIL
DE 2023 ÀS 10:30 HORAS, no mesmo local inicialmente divulgado: Av. Juiz Federal Genival Matias
de Oliveua, 178 - Centro - Juazeirinho - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 3382-1234. E-mail: licitacaojuazeirinho2022(^gmail.com -

Juazeirinho - PB, 25 de Abril de 2023
ERINALDO ARAÚJO SOUSA

Pregodro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N®: RP 04001/2023;

RP 04002/2023; RP 04003/2023;
RP 04004/2023

AOS 11 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da PREFEI-

TURAMUNICIPAL DE JUAZEIRINHO, Estado da Paraíba, localizada na Av. Juiz Federal Genival Matias
de Oliveira - Centro - Juazeirinho - PB, nos termos da Decreto Federal n® 7.892, de 23 de Janeiro de 2013;
Decreto Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
Eletrônico n® 00012/2023 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE LEITE DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade
integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO -
CNPJ n® 08.996.886/0001-87 - FARMACIA JOÃO PAULO B LTDA- 03.969.925/0001-33 - Valor: RS

38.096,60 - CLCOMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-13.441.051/0002-81
- Valor: RS 38.878,40 - ALEX.ANDRE ALAMARCK BARBOZA DINIZ EIREU - 23.447.149/0001-
19 - Valor RS 74.533,50 - SOS COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI
- 28.167.665/0001-03 - Valor: RS 46.593,00

Juazeirinho - PB, 11 de Abril de 2023
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS

Prefeita Crnistitodonal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00012/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00012/2023, que objetiva: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE LEITE DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
ALEXANDRE ALAMARCK BARBOZADINIZ EIREU - R$74.533,50; CLCOMERCIO DE MATE
RIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - RS 38.878,40; FARMACIA JOÃO PAULO II LTDA - RS
38.096,60; SOS COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIREU - RS 46.593,00

Juazeirinho - PB, 11 de Abril de 2023
ANNA VmGÍNIA DE BRITO MATIAS

Prefeita C<HistitadonaL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMAREGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO DE LEITE DESTINADOS ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00012/2023. IXJTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinho:
02.089 SECRETARIAMUNICIPALDE ASSISTENCIASOCIAL-08.122.0002.2183 ATIVIDADES

DASEC. DE ASS. SOCIAL - 0393 3390.32 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUI
ÇÃO GRATUITA VTGÊNCIA: ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO e: CTN® 04001/2023 - 11.04.23

- FARMACIA JOÃO PAULO II LTDA - RS 38.096,60; CT N® 04002/2023 -11.04.23 - CL COMERCIO
DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA- RS 38.878,40; CTN® 04003/2023 -11.04.23 -
ALEXANDRE ALAMARCK BARBOZADINIZ EIREU - R$74.533,50; CTN® 04004/2023 -11.04.23
- SOS COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIREU - R$46.593,00.

Prefeitura Municipal
de São Joeé de PlranhaB1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00038/2023

Nos termos do relatório final apres^tado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n® 00038/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de estruturas com policarbonato compacto 6mm, com acabamento de perfil de
alumínio trapézio natural, a fim de atender as necessidades do Município de São José de Piranhas - PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALTTERES LEITE C AROLINO -
CNPJn® 16.837.482/0001-79- R$440.000,00. Convocamos o representante da referida empresa para num
prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 25 de Abril de 2023
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de serviços especializados na área da saúde, com profissional especializado
para realizar consulta médica dermatológica, ortopédica, endocrinológica, cardiológica, neurológica e/
ou urológica, com retomo; a serem realizadas neste município, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de São José de Piranhas-PB. FUNDA\ffiNTO LEGAL: Pregão Presencial n®
00041/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mimicipal de São
José de Piranhas e: CTN® 00144/2023 -19.04.23 - POUSAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- CNPJ:
22.445.003/0001-71 - RS 1.096.800,00; CTN® 00146/2023 - 18.04.23 - RODOLFO GONÇALVES
CARTAXO - CNPJ: 37.385.852/0001-54- RS 178.800,00; CTN® 00151/2023 -20.04.23 - UROSERTAO
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 49.558.295/0001-05 - RS 258.000,00.

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:26. Validação: A848.DA80.1F8B.68B8.BA21.C8CC.500B.6BE9.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32735/23. Data: 10/05/2023 18:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

79

79